- 1 -

德阳市婴幼儿照护服务职业技能培训基地
德婴职培〔2021〕001号

关于举办德阳市托育机构负责人培训班的通知

德阳市各托育机构：

根据《国务院办公厅关于促进3岁以下婴幼儿照护服务发展的指导

意见》（国办发〔2019〕15号）、《托育机构负责人培训大纲（试

行）》（国卫办人口函〔2021〕449号）、《德阳市托育机构管理实施

细则》（德市卫规〔2021〕1号）等通知文件要求，为进一步加强德阳

市托育机构规范管理，全面提升托育机构负责人必备的基础知识和管理

能力，德阳市婴幼儿照护服务职业技能培训基地将在德阳市举办首

期托育机构负责人培训班，具体通知如下：

一、培训对象

拟从事或正在从事托育机构管理工作的负责人。

二、培训内容

（一）法律法规和政策文件解读；

（二）职业道德、专业理念、规范发展；

（三）保育管理、保育活动组织；

- 2 -

（四）卫生保健知识、紧急救护；

（五）人员队伍、外部关系；

（六）安全管理基础知识；

（七）消防安全、应急处置（紧急情况下的疏散）

三、培训时间、地点

（一）培训时间

1、第一阶段：2022年1月5日-7日（每日上午8:30-12:00 下午

14:00-18:00）

2、第二阶段：2022年1月10日-12日（每日上午8:30-12:00 下

午14:00-18:00）

（二）培训地点

德阳市旌阳区太华山路北段1号（德阳市天宇职业培训学校）

四、收费标准

（一）培训费用：1400元/人，含：培训费、场地费、培训教

材、考试、证书等；

（二）住宿费：单间150元/人/天，含早餐。(学校提供附近协

议酒店住宿，参训学员根据自身实际需求情况选择住宿或不住宿)；

（三）餐费：50元/人/餐。(学校提供附近协议餐厅用餐，可选

午餐和晚餐，参训学员根据自身实际需求情况选择用餐或不用餐)；

（四）缴费方式：对公转账或现场缴费，对公转账请提交转账

凭证，报到时请提交开票信息，便于工作人员开具发票。

五、报名方式

（一）填写《德阳市托育机构负责人培训报名回执表》(详见附

件1)并加盖公章，提前3天将回执表发送至邮箱1144520036@qq.com；

（二）联系人及电话: 吉文敏 13700932301 0838-2378806

- 3 -

六、报名资料准备

（一）填写《德阳市托育机构培训信息表》信息确认无误后打印

1份；

（二）近期免冠两寸白底彩色照片2张；

（三）身份证复印件1份；

七、培训考核

（一）专业理论采取笔试试卷考核方式，分值100分，80分及以

上为合格；

（二）实操考核“小儿心肺复苏”，采取现场模拟操作考核方

式，分值100分，80分及以上为合格；

（三）专业理论与实操考核分值均达到80分及以上为合格，80

分及以下为不合格，考核不合格的学员统一安排免费补考1次。

（四）考核评阅完毕后由“德阳市婴幼儿照护服务职业技能培

训基地”整理考核结果上报“德阳市卫生健康委员会”。

八、证书管理

（一）证书颁发：考核合格的学员由“德阳市婴幼儿照护服务

职业技能培训基地”印发“德阳市卫生健康委员会”监制的《托育

机构负责人培训合格证书》；

（二）证书有效期：3年有效，每年复训；

（三）证书遗失与补办：持证人员证书遗失可凭有效证件到发

证单位进行补办，发证单位经核实考核档案后，如持证人考核合格

的可按程序予以办理；

（四）证书失效：持证人的证书有效期满、未及时参加年度复

训，证书自动失效。

- 4 -

九、新冠肺炎疫情防控常态化形势下参加培训注意事项

（一）按照相关要求，参训人员请做好疫情防控措施，培训期

间及往返途中请务必自行佩戴口罩；

（二）配合工作人员进行体温检测，并出示四川天府通二维码

及行程码，且体征无异常者方可参加培训；

（三）会前14天内有中、高风险等疫情重点地区旅居史和接触

史的人员不得参训。

附件：1、德阳市托育机构负责人培训报名回执表

2、德阳市托育机构培训信息表

3、账户信息及学员培训开票资料

德阳市婴幼儿照护服务职业技能培训基地

2021年12月22日

德阳市托育机构负责人培训报名回执表

一、基本信息

单位名称 姓名 身份证号码 性别 职务 联系电话

二、住宿情况（根据自身需求情况自愿选择，表格中打“√”）

1 月 4 日 1 月 5日 1 月 6日 1月 9 日 1月 10 日 1 月 11 日

□是 □否 □是 □否 □是 □否 □是 □否 □是 □否 □是 □否

三、用餐情况（根据自身需求情况自愿选择，表格中打“√”）

1 月 5 日 1 月 6日 1 月 7日 1月 10 日 1月 11 日 1 月 12 日

午餐

□是 □否

午餐

□是 □否

午餐

□是 □否

午餐

□是 □否

午餐

□是 □否

午餐

□是 □否

晚餐

□是 □否

晚餐

□是 □否

晚餐

□是 □否

晚餐

□是 □否

晚餐

□是 □否

晚餐

□是 □否

《德阳市托育机构培训信息表》

填表日期： 年 月 日

姓 名 性别 出生年月

照片粘贴处

两寸免冠白

底彩色照片

职 务 身份证号码

学 历 联系电话

单位名称

单位地址

单位性质 □营利性 □非营利性

单位类别 □托育机构 □幼儿园托班 □家庭托育点 □其他（ ）

资格类别
□托育机构负责人（管理人员） □托育卫生健康管理人员

□托育机构安全管理人员 □托育保教人员

□新训 □复训(证书编号 ）

账户信息

单 位 名 称：德阳市旌阳区天宇职业培训学校有限公司

纳税人识别号: 91510600MA6AYLYN4G

地 址：四川省德阳市旌阳区太华山路北段2号

电 话：0838-2378806

开 户 银 行：中国建设银行股份有限公司德阳庐山路支行

账 号：5105 0164 4205 0000 0756

学员培训开票信息

姓名

发票类别 增值税普通发票□ 增值税专用发票□

单位名称

纳税人识别号

地址、电话

开户行及帐号

开票金额及人数

缴费情况 现金□ 微信□ 支付宝□ 对公□

证书邮寄地址

联系人姓名、电话

备 注

	一、培训对象
	拟从事或正在从事托育机构管理工作的负责人。
	二、培训内容
	（一）法律法规和政策文件解读；
	（二）职业道德、专业理念、规范发展；
	（三）保育管理、保育活动组织；
	（四）卫生保健知识、紧急救护；
	（五）人员队伍、外部关系；
	（六）安全管理基础知识；
	（七）消防安全、应急处置（紧急情况下的疏散）
	三、培训时间、地点
	德阳市旌阳区太华山路北段1号（德阳市天宇职业培训学校）
	四、收费标准
	五、报名方式
	六、报名资料准备
	（一）填写《德阳市托育机构培训信息表》信息确认无误后打印1份；
	（二）近期免冠两寸白底彩色照片2张；
	（三）身份证复印件1份；
	七、培训考核
	（一）专业理论采取笔试试卷考核方式，分值100分，80分及以上为合格；
	（三）专业理论与实操考核分值均达到80分及以上为合格，80分及以下为不合格，考核不合格的学员统一安排
	（四）考核评阅完毕后由“德阳市婴幼儿照护服务职业技能培训基地”整理考核结果上报“德阳市卫生健康委员会
	八、证书管理
	（一）证书颁发：考核合格的学员由“德阳市婴幼儿照护服务职业技能培训基地”印发“德阳市卫生健康委员会”
	（二）证书有效期：3年有效，每年复训；
	（三）证书遗失与补办：持证人员证书遗失可凭有效证件到发证单位进行补办，发证单位经核实考核档案后，如持
	（四）证书失效：持证人的证书有效期满、未及时参加年度复训，证书自动失效。
	九、新冠肺炎疫情防控常态化形势下参加培训注意事项
	（一）按照相关要求，参训人员请做好疫情防控措施，培训期间及往返途中请务必自行佩戴口罩；
	（二）配合工作人员进行体温检测，并出示四川天府通二维码及行程码，且体征无异常者方可参加培训；
	（三）会前14天内有中、高风险等疫情重点地区旅居史和接触史的人员不得参训。
	附件：1、德阳市托育机构负责人培训报名回执表
	2、德阳市托育机构培训信息表
	3、账户信息及学员培训开票资料